Копия

ДУМА
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

25.11.2021 с. Покровка №206

О принятии Решения «Об установлении срока рассрочки оплаты
приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства

недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности
Октябрьского муниципального округа при реализации

преимущественного права на приобретение арендуемого имущества»

В соответствии с ч. 1 ст. 5 Федерального законаот 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об
особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной
или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего
предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», Решением Думы Октябрьского муниципального округа от
25.02.2021 № 32-НПА «О муниципальных имущественных отношениях в Октябрьском
муниципальном округе», Уставом Октябрьского муниципального округа, Дума
Октябрьского муниципального округа

1. Принять Решение «Об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого
субъектами малого и среднего предпринимательстванедвижимого имущества,
находящегося в муниципальной собственности Октябрьского муниципального округа
при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества»
(прилагается).

2. Направить указанное Решение главе Октябрьского муниципального округа для
подписания и опубликования.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы А.А. Запоточный

РЕШИЛА:

Верно:
Начальник организационного отдела ап
Думы Октябрьского муниципального о Л.В.Бызова

Копия

ДУМА
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Об установлении срока рассрочки оплаты
приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства

недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности
Октябрьского муниципального округа при реализации

преимущественного права на приобретение арендуемого имущества

Принято Думой Октябрьского муниципального округа 25 ноября 2021 года.

1. Установить срок рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и
среднего предпринимательства недвижимого имущества, находящегося в
муниципальной собственности Октябрьского муниципального округа при реализации
преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, установленным
Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения
недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации» -  пять лет.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие до
вступления его в законную силу, если на день вступления в силу настоящего Решения не
истек срок рассрочки оплаты приобретаемогосубъектами малого и среднего
предпринимательства арендуемого ими недвижимого имущества, находящегося в
муниципальной собственности Октябрьского муниципального округа.

Глава округа А. В. Камлёнок

с. Покровка
25 ноября 2021 года
№ 125-НПА

Начальник организационного отдела
Думы Октябрьского муниципального

Верно:

Л.В.Бызова